

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Примэрия с. Дежгинжа

Obiect: Строительство тротуаров и пешеходных мостов по ул. Ленина, с. Дежгинжа, Комратского р-на

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 21.28.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. От дома ул. Ленина 137 до ул. П. Кашина Capitolul 1.1. Тротуар шириной 1.2 м. - 435 м.				
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории).	100 m2			29,600 0,000
1.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	400,0000	29,600
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			675,000 0,000
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapatate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3			118,780 118,780
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,6600	118,780
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			675,000 0,000
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t			16,000 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000	16,000
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) - обратная засыпка	100 m3			616,000 0,000
6.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,0000	616,000
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			167,483 34,019
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,0000	63,000
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,0000	0,000
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,0000	0,000
7.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100	m	1,0050	70,0000	70,350
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,6600	8,649
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,6600	25,370
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	m3			341,694 51,894
8.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	235,0000	258,500
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,6600	51,894
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400

8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	m3			611,633
						57,083
9.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	455,0000	523,250
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
9.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
9.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			193,753
						34,365
10.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	130,0000	131,950
10.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000	2,400
10.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,5000	11,805
10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	235,0000	1,175
10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	235,0000	10,058
10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,0000	2,000
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6600	33,454
10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6600	0,911
		TOTAL Capitolul 1. От дома ул. Ленина 137 до ул. П. Кашина				0,000
		Capitolul 1.1. Тротуар шириной 1.2 м. - 435 м.				
		Capitolul 1.2. Мост, длина 6 м, ширина 1.2 м - 2 шт.				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомотобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			675,000
						0,000
11.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			611,633
						57,083
12.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	455,0000	523,250
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2			111,662
						69,192
13.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,0000	0,275
13.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,6500	0,195
13.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
13.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,0000	1,500
13.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,0000	1,000
13.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,0000	2,000
13.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,0000	6,500
13.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 000,0000	24,500
13.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,0000	3,500
13.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
13.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,649
13.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,6600	60,543
14	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 14 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 14 мм).	kg			19,328
						1,903
14.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam 14 mm	kg	1,0250	17,0000	17,425
14.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	57,6600	1,903
15	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm inclusiv (Стальная арматура класса A1 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12 мм).	kg			19,097
						1,672
15.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,0000	17,425
15.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,6600	1,672
16	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3			1 272,371

		zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класа) Material marunt (dulapi de gasinoase, cuie, scoabe) = 1,0150				328,662
16.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,5000	414,000
16.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	235,0000	175,075
16.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	455,0000	311,675
16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
16.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,0150	0,0000	0,000
16.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,6600	305,598
16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,064
16.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
16.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,0000	16,250
16.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
17	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций) - двутавр 200	t			25 777,489 2 306,400
17.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	22,9000	23 358,000
17.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,0000	24,750
17.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,5000	16,250
17.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,0000	13,000
17.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,0000	13,000
17.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	65,0000	4,225
17.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	70,0000	7,000
17.8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	17,0000	34,000
17.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,9200	0,864
17.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,6600	2 018,100
17.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,6600	288,300
17.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций) швеллер 80	t			25 777,489 2 306,400
18.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	22,9000	23 358,000
18.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,0000	24,750
18.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,5000	16,250
18.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,0000	13,000
18.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,0000	13,000
18.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	65,0000	4,225
18.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	70,0000	7,000
18.8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	17,0000	34,000
18.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,9200	0,864
18.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,6600	2 018,100
18.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,6600	288,300
18.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля 40x40x2 мм - 54 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg			29,677 12,109
19.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
19.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,0000	17,000
19.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
19.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
19.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,2000	0,078
19.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,6600	10,955
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,577
19.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	0,577
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля 50x25x2 мм - 24 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg			29,677 12,109
20.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
20.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,0000	17,000
20.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
20.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015

20.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,2000	0,078
20.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,6600	10,955
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,577
20.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	0,577
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля 15x15x2 мм - 120 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg			29,677 12,109
21.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
21.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,0000	17,000
21.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
21.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
21.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,2000	0,078
21.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,6600	10,955
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,577
21.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	0,577
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из уголка 25x25x3 мм - 48 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg			29,677 12,109
22.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
22.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,0000	17,000
22.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
22.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
22.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,2000	0,078
22.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,6600	10,955
22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,577
22.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	0,577
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из стального квадрата 12 мм - 36 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg			29,677 12,109
23.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
23.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,0000	17,000
23.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
23.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
23.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,2000	0,078
23.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,6600	10,955
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,577
23.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	0,577
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, cherpenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: просечно-вытяжной лист марки 306 (1м*2,5м - 6шт)).	kg			30,133 12,109
24.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,0000	17,000
24.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
24.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
24.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,0000	0,600
24.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5000	0,030
24.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,2000	0,104
24.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,6600	10,955
24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	0,577
24.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	0,577
25		Декоративные элементы на стыках провильной трубы (пятки)	buc			5,000 0,000
25.1	Material	Декоративные элементы на стыках провильной трубы (пятки)	buc	1,0000	5,0000	5,000
26	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей).	t			1 647,834 570,834
26.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	65,0000	728,000
26.2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	50,0000	297,500
26.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	20,0000	22,000
26.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	10,0000	29,500
26.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	57,6600	570,834
		TOTAL Capitolul 1.2. Мост, длина 6 м, ширина 1.2 м - 2 шт.				0,000
		Capitolul 2. От ул. П. Кашина до ул. К. Маркса, тротуар шириной 1.2 м - 186 м				

27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3				675,000 0,000
27.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000		675,000
28	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3				118,780 118,780
28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,6600		118,780
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Погрузка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3				675,000 0,000
29.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000		675,000
30	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t				16,000 0,000
30.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000		16,000
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m				167,483 34,019
31.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,0000		63,000
31.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,0000		0,000
31.3	14211022000513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,0000		0,000
31.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100	m	1,0050	70,0000		70,350
31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000		0,114
31.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,6600		8,649
31.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,6600		25,370
32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 cm	m3				341,694 51,894
32.1	14211022000525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	235,0000		258,500
32.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000		1,900
32.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,6600		51,894
32.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000		8,400
32.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000		21,000
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 cm	m3				611,633 57,083
33.1	14211022000068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	455,0000		523,250
33.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000		1,900
33.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600		57,083
33.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000		8,400
33.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000		21,000
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2				193,753 34,365
34.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	130,0000		131,950
34.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000		2,400
34.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,5000		11,805
34.4	14211022000546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	235,0000		1,175
34.5	14211022000547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	235,0000		10,058
34.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,0000		2,000
34.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6600		33,454
34.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6600		0,911
35	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) - лоток водоотводный 2000x420x360, включая ж/б крышку	buc				2 651,529 121,086
35.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000		0,000
35.2	2666122800600	Element prefabricat (Ж/Б Лоток тип U 2000x420x360) с крышкой	buc	1,0100	2 500,0000		2 525,000
35.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000		0,038

35.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,5000	3,525
35.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	235,0000	1,880
35.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,6600	109,554
35.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,6600	11,532
35.8	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 2. От ул. П. Кашина до ул. К. Маркса, тротуар шириной 1.2 м - 186 м				0,000
		Capitolul 3. От дома Ленина №54 до ул. В. Власенко, тротуар шириной 1.2 м. - 181 м.				
36	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			675,000 0,000
36.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
37	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3			118,780 118,780
37.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,6600	118,780
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			675,000 0,000
38.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
39	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t			16,000 0,000
39.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000	16,000
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			167,483 34,019
40.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,0000	63,000
40.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,0000	0,000
40.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,0000	0,000
40.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100	m	1,0050	70,0000	70,350
40.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
40.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,6600	8,649
40.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,6600	25,370
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	m3			341,694 51,894
41.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	235,0000	258,500
41.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
41.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,6600	51,894
41.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
41.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	m3			611,633 57,083
42.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	455,0000	523,250
42.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
42.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
42.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
42.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			193,753 34,365
43.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	130,0000	131,950
43.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000	2,400
43.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,5000	11,805
43.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	235,0000	1,175
43.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	235,0000	10,058
43.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,0000	2,000
43.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6600	33,454

43.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6600	0,911
		TOTAL Capitulul 3. От дома Ленина №54 до ул. В. Власенко, тротуар шириной 1.2 м. - 181 м.				0,000
		Capitulul 4. От ул. В. Власенко до ул. П. Дубина, тротуар шириной 1.2 м. - 137 м.				
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 м3			675,000 0,000
44.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
45	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	м3			118,780 118,780
45.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,6600	118,780
46	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 м3			675,000 0,000
46.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
47	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t			16,000 0,000
47.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000	16,000
48	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			167,483 34,019
48.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	м3	0,0450	1 400,0000	63,000
48.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,0000	0,000
48.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	м3	0,0080	0,0000	0,000
48.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100	m	1,0050	70,0000	70,350
48.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	м3	0,0060	19,0000	0,114
48.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,6600	8,649
48.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,6600	25,370
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	м3			341,694 51,894
49.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	м3	1,1000	235,0000	258,500
49.2	4100126202818	Apă	м3	0,1000	19,0000	1,900
49.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,6600	51,894
49.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
49.5	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	м3			611,633 57,083
50.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	м3	1,1500	455,0000	523,250
50.2	4100126202818	Apă	м3	0,1000	19,0000	1,900
50.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
50.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
50.5	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
51	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	м2			193,753 34,365
51.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	м2	1,0150	130,0000	131,950
51.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000	2,400
51.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,5000	11,805
51.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	м3	0,0050	235,0000	1,175
51.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	м3	0,0428	235,0000	10,058
51.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,0000	2,000
51.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6600	33,454
51.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6600	0,911
		TOTAL Capitulul 4. От ул. В. Власенко до ул. П. Дубина, тротуар шириной 1.2 м. - 137 м.				0,000
		Capitulul 5. От ул. П. Дубина до ул. Дзержинского, тротуар				

		шириной 1.2 м. - 203 м.				
52	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			675,000 0,000
52.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
53	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3			118,780 118,780
53.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,6600	118,780
54	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Погрузка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			675,000 0,000
54.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,0000	675,000
55	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanța de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t			16,000 0,000
55.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000	16,000
56	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			167,483 34,019
56.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,0000	63,000
56.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,0000	0,000
56.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,0000	0,000
56.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100	m	1,0050	70,0000	70,350
56.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
56.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,6600	8,649
56.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,6600	25,370
57	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	m3			341,694 51,894
57.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	235,0000	258,500
57.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
57.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,6600	51,894
57.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
57.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
58	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	m3			611,633 57,083
58.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	455,0000	523,250
58.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
58.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
58.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,0000	8,400
58.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
59	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			193,753 34,365
59.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	130,0000	131,950
59.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000	2,400
59.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,5000	11,805
59.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	235,0000	1,175
59.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	235,0000	10,058
59.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,0000	2,000
59.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6600	33,454
59.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6600	0,911
		TOTAL Capitolul 5. От ул. П. Дубина до ул. Дзержинского, тротуар шириной 1.2 м. - 203 м.				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Примэрия с. Дезгинжа
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с. Дежгинжа

Devizul: Строительство тротуаров и пешеходных мостов по ул. Ленина, с. Дежгинжа, Комратского р-на

Deviz local Nr. 21.28.1

Intocmit in preturi curente 2021-10-15

Valoarea de deviz 1 156 135,941 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. От дома ул. Ленина 137 до ул. П. Кашина Capitolul 1.1. Тротуар шириной 1.2 м. - 435 м.				
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории).	100 m2	2,0000	29,6000 0,0000	59,200 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	4,3200	675,0000 0,0000	2 916,000 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sarate cu excavator sau screper, pentru completarea saturarii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	34,8000	118,7796 118,7796	4 133,530 4 133,530
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,3480	675,0000 0,0000	234,900 0,000
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t	180,9600	16,0000 0,0000	2 895,360 0,000
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) - обратная засыпка	100 m3	3,2000	616,0000 0,0000	1 971,200 0,000
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	872,4000	167,4834 34,0194	146 112,518 29 678,525
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	m3	26,1000	341,6940 51,8940	8 918,213 1 354,433
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	m3	52,2000	611,6334 57,0834	31 927,263 2 979,753
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	522,0000	193,7534 34,3654	101 139,254 17 938,718
		TOTAL Capitolul 1. От дома ул. Ленина 137 до ул. П. Кашина Capitolul 1.1. Тротуар шириной 1.2 м. - 435 м.				300 307,439
		Inclusiv salariul				56 084,959

		Capitolul 1.2. Most, длина 6 м, ширина 1.2 м - 2 шт.				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,0600	675,0000	40,500
					0,0000	0,000
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	0,3000	611,6334	183,490
					57,0834	17,125
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2	25,6000	111,6620	2 858,547
					69,1920	1 771,315
14	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor 14 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 14 мм).	kg	314,9100	19,3278	6 086,511
					1,9028	599,204
15	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm inclusiv (Стальная арматура класса A1 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12 мм).	kg	132,2600	19,0971	2 525,788
					1,6721	221,157
16	CA03D2	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) = 1,0150	m3	3,9000	1 272,3705	4 962,245
					328,6620	1 281,782
17	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, în structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций) - двутавр 200	t	0,5040	25 777,4890	12 991,854
					2 306,4000	1 162,426
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, în structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций) швеллер 80	t	0,1700	25 777,4890	4 382,173
					2 306,4000	392,088
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля 40x40x2 мм - 54 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg	128,0400	29,6770	3 799,838
					12,1086	1 550,385
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля 50x25x2 мм - 24 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg	53,1600	29,6770	1 577,627
					12,1086	643,693
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля 15x15x2 мм - 120 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg	97,3400	29,6770	2 888,755
					12,1086	1 178,651
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из уголка 25x25x3 мм - 48 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg	52,7900	29,6770	1 566,647
					12,1086	639,213
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из стального квадрата 12 мм - 36 м.п., полностью или частично забетонированные).	kg	40,4400	29,6770	1 200,136
					12,1086	489,672
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных	kg	193,5000	30,1330	5 830,728

		металлических изделий: просечно-вытяжной лист марки 306 (1м*2,5м - 6шт)).			12,1086	2 343,014
25		Декоративные элементы на стыках провильной трубы (пятки)	buc	200,0000	5,0000	1 000,000
					0,0000	0,000
26	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей).	t	1,0460	1 647,8340	1 723,634
					570,8340	597,092
		TOTAL Capitolul 1.2. Мост, длина 6 м, ширина 1.2 м - 2 шт.				53 618,474
		Inclusiv salariul				12 886,818
		Capitolul 2. От ул. П. Кашина до ул. К. Маркса, тротуар шириной 1.2 м - 186 м				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,4460	675,0000	301,050
					0,0000	0,000
28	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	14,8800	118,7796	1 767,440
					118,7796	1 767,440
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,1488	675,0000	100,440
					0,0000	0,000
30	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t	77,3700	16,0000	1 237,920
					0,0000	0,000
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	374,4000	167,4834	62 705,785
					34,0194	12 736,863
32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	m3	11,1600	341,6940	3 813,305
					51,8940	579,137
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	m3	22,3200	611,6334	13 651,657
					57,0834	1 274,101
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	223,2000	193,7534	43 245,750
					34,3654	7 670,348
35	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) - лоток водоотводный 2000x420x360, включая ж/б крышку	buc	1,0000	2 651,5290	2 651,529
					121,0860	121,086
		TOTAL Capitolul 2. От ул. П. Кашина до ул. К. Маркса, тротуар шириной 1.2 м - 186 м				129 474,877
		Inclusiv salariul				24 148,977
		Capitolul 3. От дома Ленина №54 до ул. В. Власенко, тротуар шириной 1.2 м. - 181 м.				
36	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,4340	675,0000	292,950
					0,0000	0,000
37	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul	m3	14,4800	118,7796	1 719,929

		taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).			118,7796	1 719,929
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,1440	675,0000 0,0000	97,200 0,000
39	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t	75,2900	16,0000 0,0000	1 204,640 0,000
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	364,4000	167,4834 34,0194	61 030,951 12 396,669
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	m3	10,8600	341,6940 51,8940	3 710,797 563,569
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	m3	21,7200	611,6334 57,0834	13 284,677 1 239,851
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	217,2000	193,7534 34,3654	42 083,230 7 464,156
		TOTAL Capitulul 3. От дома Ленина №54 до ул. В. Власенко, тротуар шириной 1.2 м. - 181 м.				123 424,374
		Inclusiv salariul				23 384,174
		Capitulul 4. От ул. В. Власенко до ул. П. Дубина, тротуар шириной 1.2 м. - 137 м.				
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,3280	675,0000 0,0000	221,400 0,000
45	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	10,9600	118,7796 118,7796	1 301,824 1 301,824
46	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,1096	675,0000 0,0000	73,980 0,000
47	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t	56,9900	16,0000 0,0000	911,840 0,000
48	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	276,4000	167,4834 34,0194	46 292,412 9 402,962
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	m3	10,9600	341,6940 51,8940	3 744,966 568,758
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	m3	21,9200	611,6334 57,0834	13 407,004 1 251,268
51	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	164,4000	193,7534 34,3654	31 853,052 5 649,665

		TOTAL Capitolul 4. От ул. В. Власенко до ул. П. Дубина, тротуар шириной 1.2 м. - 137 м.				97 806,479
		Inclusiv salariul				18 174,478
		Capitolul 5. От ул. П. Дубина до ул. Дзержинского, тротуар шириной 1.2 м. - 203 м.				
52	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 м3	0,4870	675,0000	328,725
					0,0000	0,000
53	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	м3	16,2400	118,7796	1 928,981
					118,7796	1 928,981
54	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 м3	0,1624	675,0000	109,620
					0,0000	0,000
55	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t	84,4400	16,0000	1 351,040
					0,0000	0,000
56	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 8x25x100 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	408,4000	167,4834	68 400,221
					34,0194	13 893,523
57	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - 5 см	м3	16,2400	341,6940	5 549,111
					51,8940	842,759
58	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) - 10 см	м3	32,4800	611,6334	19 865,853
					57,0834	1 854,069
59	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	м2	243,6000	193,7534	47 198,318
					34,3654	8 371,402
		TOTAL Capitolul 5. От ул. П. Дубина до ул. Дзержинского, тротуар шириной 1.2 м. - 203 м.				144 731,868
		Inclusiv salariul				26 890,733

Total manopera (ore)	2 802,1183
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		849 363,511
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	38 776,833
Total		888 140,345
Cheltuieli de transport	3,0000%	20 000,496
Total		908 140,840
Cheltuieli de regie	3,0000%	27 244,225
Total		935 385,065
Beneficiu de deviz	3,0000%	28 061,552

Total General fara TVA	963 446,617
TVA (20%)	192 689,323
TOTAL GENERAL	1 156 135,941
Inclusiv salariul	161 570,139

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с. Дежгинжа

Devizul: Строительство тротуаров и пешеходных мостов по ул. Ленина, с. Дежгинжа, Комратского р-на

Devizul local de resurse Nr. 21.28.1

Intocmit in preturi curente 2021-10-15

Valoarea de deviz 1 156 135,941 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	20,6700	57,6600	1 191,832
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,2276	57,6600	820,362
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,6600	109,554
4	7124010010700	Dulgher	h-om	26,8800	57,6600	1 549,901
5	7129020012800	Pavator	h-om	1 805,3461	57,6600	104 096,255
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,3554	57,6600	597,092
7	7212030022700	Sudor	h-om	5,6527	57,6600	325,935
8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,5900	57,6600	1 360,199
9	7214240021810	Lacatus CM	h-om	107,4013	57,6600	6 192,759
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	749,8202	57,6600	43 234,633
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,6227	57,6600	843,145
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,6523	57,6600	1 248,473
Total manopera						161 570,139
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,0857	10,0000	30,857
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,4466	5,2000	49,122
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	173,5810	455,0000	78 979,355
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6715	455,0000	1 215,533
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,3680	0,0000	0,000
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	85,7655	235,0000	20 154,893
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,8520	235,0000	1 610,220
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	58,6531	235,0000	13 783,483
9	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,2237	50,0000	311,185
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0128	7 000,0000	89,600
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0896	7 000,0000	627,200
12	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,5600	65,0000	166,400
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,0150	0,0000	35,874
14	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1506	20,0000	23,012
15	2320187315789	Decofrol	kg	3,0720	20,0000	61,440
16	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0674	70,0000	4,718
17	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0438	65,0000	2,848
18	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,7152	65,0000	761,488
19	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,9350	60,0000	116,100
20	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 704,3200	0,0000	0,000
21	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 192,6400	1,5000	3 288,960
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2200	1,5000	9,330
23	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 076,4000	1,5000	1 614,600
24	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 785,0480	1,5000	16 177,572
25	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	861,1260	130,0000	111 946,380
26	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	529,8300	130,0000	68 877,900
27	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	103,3200	1 400,0000	144 648,000
28	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
29	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 25 x 100	m	2 307,4800	70,0000	161 523,600
30	2666122800600	Element prefabricat (Ж/Б Лоток тип U 2000x420x360) c	buc	1,0100	2 500,0000	2 525,000

		крышкой				
31	2710602200000	Otel beton PC 52 diam 14 mm	kg	322,7828	17,0000	5 487,307
32	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	135,5665	17,0000	2 304,631
33	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,7177	20,0000	74,354
34	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2800	20,0000	25,600
35	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	373,1180	17,0000	6 343,006
36	2811106301200	Elemente metalice	kg	687,4800	22,9000	15 743,292
37	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	193,5000	17,0000	3 289,500
38	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,0480	25,0000	51,200
39	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,8264	55,0000	155,449
40	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3033	55,0000	16,682
41	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,3810	2,0000	8,762
42	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,6800	2,0000	15,360
43	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,6800	0,6500	4,992
44	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,3810	2,5000	10,953
45	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,3810	2,0000	8,762
46	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1280	55,0000	7,040
47	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7680	50,0000	38,400
48	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,4080	100,0000	2 740,800
49	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8255	1,9200	9,265
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,9090	19,0000	283,271
51	4100126202818	Apă	m3	22,6260	19,0000	429,894
52	Material	Декоративные элементы на стыках правильной трубы (пятки)	buc	200,0000	5,0000	1 000,000
Total materiale						666 683,188
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	95,0292	50,0000	4 751,460
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	47,5146	40,0000	1 900,584
3	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	0,0000	0,000
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,7226	300,0000	4 716,765
5	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,0760	400,0000	2 030,400
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,3400	20,0000	46,800
7	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2675	50,0000	63,375
8	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1011	0,0000	0,000
9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9750	0,0000	0,000
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,4032	250,0000	7 600,800
Total utilaje						21 110,184
Total						849 363,511
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		38 776,833
Total						888 140,345
Cheltuieli de transport				3,0000%		20 000,496
Total						908 140,840
Cheltuieli de regie				3,0000%		27 244,225
Total						935 385,065
Beneficiu de deviz				3,0000%		28 061,552
TOTAL Deviz fara TVA						963 446,617
Total						963 446,617
TVA				20%		192 689,323
TOTAL Deviz						1 156 135,941

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

